
Amendement 13: Culturele festivals geen provinciale taak 

Provinciale Staten van Utrecht, in vergadering bijeen op 8 november ter bespreking van het SV 
Kaderstelling Cultuur en erfgoedprogramma 2025-2028; 

Constaterende dat 

• Culturele festivals onderdeel zijn van het Cultuur en erfgoedprogramma.

Overwegende dat: 

• Wij voor een klein en slagvaardige overheid zijn
• Wij in 2016 al een oproep hebben gedaan om de subsidie hiervoor af te bouwen
• Middelen maar één keer uitgegeven kunnen worden
• Wij hiermee geld vrij maken voor het onderhoud en instandhouding van ons cultureel erfgoed.

Besluit: 
- De bijlage ‘Nadere Kaderstelling Omgevingswetprogramma Cultuur & Erfgoed 2025-2028’ op

de volgende plekken te wijzigen:
1. Op pagina 2 onder ‘Aanvullingen’ bullet 5:

 2030: de culturele infrastructuur (bibliotheken, festivals, musea, ruimte voor
makers etc.) is meegegroeid met de bevolkingsgroei en de sector is verder
geprofessionaliseerd
te wijzigen in:
2030: de culturele infrastructuur (bibliotheken, musea, ruimte voor makers
etc.) is meegegroeid met de bevolkingsgroei en de sector is verder
geprofessionaliseerd

2. Op pagina 5 onder ‘Aanvullingen’ (pagina 108) de zin:
 Een grote dichtheid aan musea en gerenommeerde festivals versterkt de

aantrekkelijkheid van de provincie voor bewoners en toeristen.
te wijzigen in:
Een grote dichtheid aan musea versterkt de aantrekkelijkheid van de provincie 
voor bewoners en toeristen.

3. Op pagina 13 onder ‘Aanvullingen’ (Pagina 113 Streven naar een kwalitatief sterk
aanbod cultuur en erfgoed)  de zin:
 ‘Als provincie zetten wij ons ook in voor culturele festivals, immaterieel

erfgoed, themajaren, (kasteel- en streek)musea, maritiem erfgoed en molens.
te wijzigen in:
‘Als provincie zetten wij ons ook in voor immaterieel erfgoed, themajaren,
(kasteel- en streek)musea, maritiem erfgoed en molens.

SGP 

Kees Vermaat 


	Amendement: Culturele festivals geen provinciale taak

